
 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA 

CENTRO SOCIOECONÔMICO 
CAMPUS UNIVERSITÁRIO REITOR JOÃO DAVID FERREIRA LIMA - TRINDADE  

CEP: 88040-900 - FLORIANÓPOLIS - SC 
TELEFONE: (48) 3721-9560 

 

 

PORTARIA N.º 159/CSE/2019, DE 26 DE NOVEMBRO DE 2019. 

 

 

 

O DIRETOR DO CENTRO SOCIOECONÔMICO, no uso das atribuições 

legais e tendo em vista o que consta do Processo 23080.048801/2019-27.  

 

 

 

R E S O L V E: 

 

 

 

AUTORIZAR o afastamento do Prof. Rogério João Lunkes, para cursar estágio 

de pós-doutorado no exterior, na Università di Maceratta, Itália, no período de 01/02/2020 

a 31/07/2020  

 

 

 

 

Prof. Dr. Irineu Manoel de Souza 

Diretor do Centro Socioeconômico 

 


